Отдел финансов и экономики администрации

муниципального образования «Город Кедровый»

ПРИКАЗ

25 мая 2022 года            № 11-п

Томская область

г. Кедровый

О внесении изменений в приказ отдела

финансов и экономики от 30.03.2020 № 9-п

«Об утверждении порядка санкционирования

оплаты денежных обязательств получателей

средств местного бюджета и главных

администраторов источников финансирования

дефицита местного бюджета»

В соответствии со статьями 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

решением Думы города Кедрового от 24.12.2010 № 82 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Кедровый»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в порядок санкционирования оплаты денежных обязательств

получателей средств местного бюджета и главных администраторов источников

финансирования дефицита местного бюджета, утвержденный приказом отдела финансов и

экономики от 30.03.2020 № 9-п, следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 2 слова «карточку образцов подписей» заменить словами

«карточку образцов подписей и оттиска печати (далее - карточка образцов подписей)»;

2) в пункте 6 слова «предоставляет в Отдел финансов и экономики копию

указанных в ней документов, служащих основанием осуществляемых кассовых выплат, или

прикрепляет в качестве приложения к Заявке созданную посредством сканирования

электронную копию указанных в ней документов.» заменить словами «прикрепляет в

качестве приложения к Заявке созданную посредством сканирования электронную копию

указанных в ней документов, служащих основанием осуществляемых кассовых выплат.»;

3) Пункты 8-11 изложить в следующей редакции:

«8. Ответственные учреждения контролируют Заявки на предмет непревышения

свободного остатка кассового плана по расходам на соответствующий месяц, целевого

расходования бюджетных средств, соблюдения установленных правил расчетов,

правильности указания реквизитов и кодов бюджетной классификации расходов, наличия

в соответствующем реквизите Заявки учетного номера бюджетного (денежного)

обязательства получателя средств местного бюджета в случае, если соответствующее

бюджетное (денежное) обязательство подлежит учету в автоматизированной системе

согласно Порядку учета обязательств, а также наличия подтверждающих документов в

случаях, установленных нормативными правовыми актами.

9.Главные администраторы источников финансирования дефицита местного

бюджета формируют в автоматизированной системе распоряжения на выплату денежных

средств в пределах свободного остатка кассового плана по источникам на соответствующий

месяц. На основании распоряжений на выплату денежных средств Отдел финансов и

экономики формирует расчетные (платежные) документы для отправки в Управление

Федерального казначейства по Томской области (далее - Управление), которые

подписываются электронными подписями руководителя и главного бухгалтера или иными

уполномоченными лицами, указанными в карточке образцов подписей.

10. Ежедневно, в 11-00 Отдел финансов и экономики формирует реестр заявок,

зарегистрированных в автоматизированной системе, для последующей проверки и в

течение трех рабочих дней осуществляет проверку соответствия фамилии, имени, отчества

владельца подписи, которой подписаны заявки, фамилии, имени, отчеству, указанным в

карточке образцов подписей Ответственного учреждения. При соответствии

установленным настоящим Порядком требованиям заявки принимаются к исполнению; в

случае выявления несоответствий заявки возвращаются Ответственному учреждению с

указанием причины отказа. Заявки, зарегистрированные в автоматизированной системе

после 11-00, подлежат исполнению не ранее следующего рабочего дня.

11. В течение трех рабочих дней со дня формирования Отделом финансов и

экономики реестра заявок, Заявки, включенные в принятый к исполнению реестр заявок и

прошедшие в автоматизированной системе контроль на наличие свободного остатка

кассового плана по расходам на соответствующий месяц, подлежат проверке.»;

4) в подпункте «ж» пункта 12 слова «номера бюджетного обязательства» заменить

словами «номера бюджетного (денежного) обязательства»;

5) пункты 17, 18 изложить в следующей редакции:

«17. В течение трех рабочих дней со дня формирования Отделом финансов и

экономики реестра заявок Отдел финансов и экономики принимает к исполнению Заявки

либо, в случае их несоответствия требованиям настоящего Порядка, отказывает в

исполнении с указанием в автоматизированной системе причины отказа.

18. Подтверждение и санкционирование оплаты денежных обязательств ПБС,

лицевые счета которых открыты в Управлении, осуществляются в порядке, установленном

Министерством финансов Российской Федерации и Федеральным казначейством, а также

с учетом Соглашения об осуществлении Управлением отдельных функций по исполнению

бюджета муниципального образования «Город Кедровый» при кассовом обслуживании

исполнения местного бюджета Управлением (при наличии такого Соглашения).».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящий приказ в Информационном бюллетене городского

округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города

Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

http://www.kedradm.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель           О.С. Барвенко